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lertid nu paa syvende Uge, siden denne første
Behandling fandt Sted, paa Grund af de

mange og vigtige Sager, der have ligget for,
og jeg troer derfor, at et Udvalg nok kunde

være blevet færdig med Sagen; jeg tvivler

ikke om, at naar et Udvalg var blevet nedsat,
havde vi sluppet for de 65 Ændringssorslag
og en heel Deel Underændringsforslag der nu

foreligge. Da det imidlertid ikke er gaaet

saaledes, har jeg fundet mig foranlediget til at

stille en heel Række Ændringsforslag, deels

alene og deelsi Forening med andre Med-

lemmer. Disse Ændringsforslag fra min Side

ogi det Hele taget alle Ændringsforslagene
gaae ud paa «at gjøre Loven mere fyldig og

mere afpasset efter samtlige Forhold. Der er,

som Formanden bemærkede, indløbet nogle
Uregelmæssigheder i Betegnelsen af Paragra-
pherne i Ændringsforslagene, hvilket jeg beder

undskyldti Jeg var tildeels nødt til at have
temmelig megen Hast, »da jeg stillede Ændrings-
forslagene, eftersom de vare indkaldte til Søn-

dagen, som Sagen var bleven forhandlet om

Fredagen, og det jo var et temmelig omfat-
tende Arbeide, jeg havde paataget mig; det var

ikke nogen let Sag at faae Ændringsforslagene
indordnede paa passende Steder. Jeg maa

anføre dette til Undskyldning for, at jeg har

begaaet disse Feiltagelser. Jeg skal forudskikke
den Bemærkning med Hensyn til Underæn-

dringsforslagene under Nr. 37 b, Nr. 38b og

Nr. 47 b, at de egentlig kun angaae Skriv-

og Trykfeil, vedrørende de Ændringsforslag,
hvortil de ere stillede, og dermed skal jeg være

færdig med dem.

Formanden: Jeg skulde dog bemærke,
at de ikke ere Trykfeil, thi hvis dette var Til-

fældet, maatte Feilene tilskrives Bureauet; men

det ærede Medlem vil vistnok selv have seet,
at Ændringsforslagene, som de ere trykte, ere

nøiagtig overeensstemmende med detindleverede

Manuskript.

Røepstorff: Jeg sagde ogsaa »Skriv-
feil«. ——·— Af de Ændringssorslag, jeg har stillet,
gaaer det under Nr. 1 ud paa, at forandre
Ordene: »Mandskabet«, »Skibsmandskabet«
og »Folkene« til »Skibsfolket« og »Skibsfol-

kene« overalt, hvor hine Ord forekomme, og

med de«Endelser, som Casus medføre. Dette

Forslag er egentlig kun at betragte som en Re-

dactionsforandring, fremkommen, sor at der kan

blive Eensartethed iLoven, og jeg behøver
vistnok ikke videre at omtale det. Hvad Ordet

»Besætning« angaaer, vil jeg dog bemærke, at

dette Ord i vort Sprog har en noget forskjellig

Betydning fra »Skibssolket« thi »Besætning«

betyder det Hele, Føreren, Ofsicererne og Mand-

skabet, medens »Skibsfolket«, kun betyder det

menige Mandskab, og naar en Rettelse i saa

Henseende ved Lovens Omskrivning og Omtryk-

ning finder Sted, «vil en Eensartethed og Tyde-

llighed opnaaes, som jeg troer vil være meget

sheldig. — Det næste Forslag er en Realitet,

det er med Hensyn til det «Ord »beskeden«,
som staaer nævnt iLovforslagets § 1. Det er

ved Sagens første Behandling af et Medlem

blevet bemærket, at det er et mindre heldigt

Udtryk; deri er jeg enig med det ærede Med-

lem, og jeg har derfor foreslaaet dette Ord

forandret til »passende og tydelige«. Som jeg
allerede ved Sagens første Behandling bemær-

kede, er det meget nødvendigt, at naar Mand-

sskabet saaer en Befaling af sin Foresatte, det

.da gjentager den, for, som jeg sagde, at ved-

skommende Befalingsmand kan vide, at hans

lßefaling er bleven hørt, og kan være vis paa,
at den strax vil blive udført. De ærede Med-

slemmer ville ogsaa indsee, atdet ombord paa et

sSkib ved mange Leiligheder, navnlig ved Ma-

lnenvrerne, er høist nødvendigt, atßefalingerne,
isaa at sige, udføres øieblikkelig — Dernæst

shar jeg under Nr. 3 foreslaaet, at Slutningen

jas første Stykke i § 1 fra »Det« i ste Linie

skal udgaae, og jeg har istedet derfor foreslaaet
ien Række Bestemmelser, der ere tydeligere og

spræcisere, og som jeg derfor troer det vilde

lvære heldigt at vedtage, da vi ingen andenLov

lfor Tiden have, der viser Mandskabets forskjel-
ilige Pligter. At gaae ien større Enkelthed,

send her er»skeet, er en Umulighed. Det er jo,

som tidligere bemærket af et æretMedleln,Tilx

sfældet, at Forholdet ombord paa et Skib er

lnoget temmelig Kortvarigt; Reisen varer jo kun

inogle Maaneder, høist eet eller halvandet Aar,

jog dermed er Historien færdig. thorvel der

jpaa enhver saadan Reise er en Mængde Til-


